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  زندگی اخلاقی 
چیست؟
■  با مسوولیت سردبیر

زندگی اخلاقی در میان روش هایی که 
مدرن  دنیای  در  زندگی  برای  متفکران 
تنها نقطه  اند،  پیشنهاد داده  به بشریت 
مشترک بین متفکران موحد و پیامبران 
الهی از یک سو و اندیشمندان غیر موحد 
از جانب دیگر  در تاریخ بوده است. اما 
اخلاق چیست و زندگی اخلاقی چیست 
؟در این باره به نظر می آید مانند همه واژه 
ها در علوم انسانی نتوان تعریفی خلل 
اما می  داد  ارایه  مانع  ناپذیر و جامع و 
توانیم به نقاط مشترک هر دو نحله فکری 
درباره اخلاق تکیه کنیم و آن همان گوهر 
کمیابی است که در کلام عیسی مسیح)ع( 
در انجیل و امام علی )ع( در نهج البلاغه 
و اصل پنجم اخلاقی کانت مشترک است 
و به گونه ای خلاصه عبارت از آن است  
از آنکه ؛ هر چه بر خود نمی پسندی بر 
دیگران نپسند و هر چه برای خود می 
خواهی برای دیگران نیز بخواه ؛ چنین 
تعریفی در نهایت باعث می شود تا انسانها 
از دروغ گفتن و ناراستی پرهیز کنند  و 
آراسته  ها  ارزش  و  فضایل  به  را  خود 
نمایند. انسانهای اخلاقی طعنه نمی زنند، 
تقلب نمی کنند، حق دیگران را تضییع 
نمی کنند و با شهروندان به رفق و مدارا 
رفتار می کنند، دیگران را دوست دارند 
زیرا علاقمند هستند دوست داشته شوند، 
انسانهای اخلاقی در دنیای مدرن به جنگل 
ها، سبزه زاران، حیوانات و همه پدیده 
های جاندار هستی به چشم لطف الهی 
نگاه می کنند و بدون دلیل به هیچ وجه 
به آنها لطمه نمی زنند. انسانهای اخلاقی  
به عنوان یک فضیلت  به ادب  خود را 
ارزشمند آراسته اند و می کوشند حتی در 
برخورد با دشمنان نیز نهایت ادب و متانت 
را بکار ببرند. این صفات و دهها شاخصه 
خوب دیگر نشانه انسانهای اخلاقی و در 
نهایت جامعه اخلاقی است. دکتر زنگانه 
استاندار گلستان در دیدار با اهالی رسانه 
با دعوت اهالی رسانه به اخلاق در واقع 
از آنها خواسته است تا خود و رسانه های 
خود را به فضایلی که شایسته زندگی در 
یک جامعه مدنی و اخلاقی است آراسته 
کنند و این البته اتفاقی نادر و میمون است. 
امید که دوستان اهل رسانه با گذر از تنگ 
حسادتهای  و  خردسالانه  های  چشمی 
تا  کنند  همراهی  استاندار  با  ناشایست 
امیدوار باشیم گلستان یک گام جدی به 
سوی اصلاح امور خود و دوری از توسعه 

متوازن بردارد.   
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 سردبیر-  استاندار گلستان در مراسم روز خبرنگار که در 
دانشگاه گنبد کاووس برگزار شد، رسانه ها را به صداقت، 
اعتدال، پرهیز از نفی دیگران، دفاع از حقوق شهروندان 
برای رسیدن به همزیستی و توسعه پایدار در گلستان فرا 
خواند و از رسانه ها خواست رفتار اخلاقی را به عنوان 
امروز  دنیای  در  ای  حرفه  زیست  برای  بهتر   روشی 
برگزینند. دکتر علی محمد زنگانه در این  نشست بدون 
نام بردن از روزنامه گلشن مهر، اصول شش گانه گلشن 
مهر را به عنوان چارچوبی برای رسانه های گلستان پیشنهاد 
داد و گفت: شایسته است خانه مطبوعات مبتنی بر این 
اصول، شاخص های فعالیت حرفه ای خود را تبیین نمایند.  
استاندار گلستان در بخش دیگری از سخنانش به انتشار 
اخبار یک جلسه خصوصی با خانه مطبوعات واکنش نشان 
داد و از وزیر فرهنگ خواست با نظارت حرفه ای بر رسانه 
ها شرایط را برای کار خبرنگاران و دلسوزان جدی این 
عرصه فراهم آورند. دکتر زنگانه از وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی خواست تا در سفرهای رییس جمهوری برای 
خبرنگاران استانی محدوده ی اختیار بیشتری تعیین نمایند. 
لازم به ذکر است اصول شش گانه گلشن مهر که در 17 
مرداد 1378 در اولین پیش شماره گلشن مهر منتشر شده 

است عبارت است از: 

1-صداقت در اطلاع رسانی: 
گلشن مهر نشریه ای است برای استان گلستان به منظور 
اطلاع رسانی صحیح و صادقانه؛ به همین خاطر از بزرگ 
نمایی حوادث کوچک و کوچک شمردن اتفاقات بزرگ  
پرهیز نموده، سعی خواهد کرد اخبار مختلف را بدون 
تعصب و داوری در معرض دید خوانندگان قرار دهد تا 

مردم عزیزمان خود تصمیم گیرنده باشند، مردمی که نشان 
داده اند در پیچیده ترین شرایط  بهترین تصمیم گیرانند. 

۲- اعتدال: 
بدون شک گلشن مهر نشریه ای خواهد بود معتدل با هدف 
روشنگری و ارتقاء افکار عمومی. تاریخ ایران نشان داده است 
همواره تندرویهای کژ اندیشان و عقب ماندگی فکری برخی 
گروهها باعث شده تا هدف متعالی ایران آباد، آزاد و مستقل 
در لابلای این افراط ها و تفریط ها گم شده، تجربه ی تلخ 
ناامیدی و شکست همواره قرین ما باشد. به این لحاظ این 
نشریه می کوشد با پرهیز از تندروی و دوری از روز مره گی 

گذر از مسیری معتدل را تجربه نماید.

3-پرهیز از نفی دیگران 
گلشن مهر هیچ گاه در پی نفی دیگران نخواهد بود، چرا که 
معتقد است: تنها زبونان بی اندیشه در پی حذف دیگرانند هر 
چند دنیای امروز دنیایی نیست که بتوان با نفی دیگران راهی 
به دهی گشود. تقدیر تاریخ رشد جوامع انسانیست و آنان که 
بدون درک این واقعیت در پی مطلق نگری و انحصارند با 
اوهام خود دنیا را تفسیر میکنند، دنیای آینده دنیای اندیشه برتر 

است و صاحبان اندیشه ی برتر تنها فرهیختگانی هستند که به 
ثبات خود می اندیشند نه نفی دیگران. 

۴- پاسداری از حقوق شهروندان 
 گلشن مهر معتقد است تنها راه پاسداری از حقوق شهروندان 
در عمل به قانون اساسی امکان پذیر است به همین لحاظ 
بالاترین مصلحت را احترام به حقوق طبیعی مردم دانسته، 
میکوشد در عمل به آن پایبند باشد. در این مسیر از انتقاد 

دیگران استقبال کرده و نقد قدرت را حق خود میداند  

۵- توسعه: 
یکی از اهداف انتشار این نشریه حرکت به سوی توسعه ای 
همه جانبه، متوازن و به تبع آن پایدار است. شناخت دقیق 
ویژگی های اقلیمی، اقتصادی و ظرفیت بالای گفتگوهای 
سیاسی و اجتماعی شرایطی دلپذیر را در استان به وجود 
آورده است، به همین لحاظ گلشن مهر خواهد کوشید با ارائه 
مقالات و گزارش ها  گامی هر چند کوتاه در جهت توسعه 
ی متوازن و پایدار بر دارد در این راستا مروج دیدگاههای 
خود و انعکاس دهنده ی اندیشه های دیگران خواهد بود.  

۶- همزیستی: 
استان گلستان از معدود مناطق کشور عزیزمان است که 
نژادها و اقوام مختلف در آن زندگی میکنند به همین خاطر 
شرایط ویژه ای را داراست. گلشن مهر به عنوان یک رسانه 
وظیفه خود میداند ضمن احترام به همه ی اقوام، زمینه 
ساز همزیستی و همگرایی ملی در این استان بوده، از 
انتشار مطالبی که زمینه ساز اختلاف در استان خواهد بود، 

خودداری خواهد کرد.  

 گرگان : خیابان امام خمینی  ره
  آفتاب 24، نبش دارویی دوم
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تلاش برای افزایش
 سرانه درآمد 

 

استاندار گلستان با اشاره به پایین بودن میانگین 
درآمد مردم استان، گفت: به دنبال آن هستیم 
تا سرانه درآمد گلستانی ها به میانگین درآمد 
کشوری برسد. به گزارش روابط عمومی، 
علی محمدعلی زنگانه دیدار با وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی گلستان اظهار کرد: تلاش 
دولت سیزدهم تکمیل پروژه های نیمه تمام 
بوده و این مسأله سبب ایجاد امید و اعتماد 
در بین مردم می شود.استاندار گلستان افزود: 
دولت تلاش می کند با شناسایی پروژه های 
راکد و تزریق اعتبارات لازم، این پروژه ها 
را به سرانجام رسانده و زمینه پویایی جامعه 
را فراهم کند.وی بیان کرد: هر چند گلستان 
از نظر مواهب الهی و طبیعی در زمره 1۰ 
استان برتر کشور بوده اما از نظر شاخص 
های توسعه در زمره 1۰ استان آخر است. 
زنگانه گفت: ۴7 درصد مردم گلستان ساکن 
روستا بوده و 71 درصد از این روستانشینان 
جزو پنج دهک کم برخوردار جامعه هستند. 
استاندار گلستان با اشاره به سند چشم انداز 
1۴۰۴ استان، ادامه داد: براساس این سند، 
دنبال  به  و  شده  تنظیم  بخشی  سند  چند 
تا سرانه درآمد گلستانی ها به  آن هستیم 
میانگین درآمد کشوری برسد. وی عنوان 
کرد: در سفر رئیس جمهور به گلستان ۴۰ 
تومان مصوب شده که 18۰  میلیارد  هزار 
فرهنگی  پروژه های  برای  تومان  میلیارد 

گلستان بوده است.

گنبدکاووس نیازمند
 فضاهای فرهنگی است

امام جمعه شهرستان گنبد کاووس با بیان این 
که خبرنگاران مسندسازان بی مسند هستند 
جامعه  مشکلات  رفع  برای  همواره  که 
اقدام می کنند، گفت: گنبدکاووس نیازمند 
فضاهای فرهنگی بیشتر است. به گزارش 
محمود  الاسلام  حجت  عمومی،  روابط 
ترابی همایش بزرگداشت روز خبرنگار در 
گنبد اظهار کرد: خبرنگاران سنگرسازان بی 
سنگر و مسندسازان بی مسند هستند. ترابی 
با قدردانی از تلاش خبرنگاران تصریح کرد: 
دوش  بر  همه  از  بیش  امروز  تبیین  جهاد 
اصحاب رسانه است.ترابی با اشاره به دغدغه 
رهبر معظم انقلاب در فرهنگ کتاب خوانی، 
گفت: گنبد شهرستان محروم از نظر داشتن 
هرچه  مسئولان  امیدواریم  و  است  کتاب 
کنند.  اقدام  معضل  این  رفع  برای  سریعتر 
وی تصریح کرد: ایجاد سالن چند منظوره 
کتابخوانی یک ضرورت مهم در شهرستان 
گنبدکاووس است. امام جمعه گنبد کاووس 
بیان کرد: رسالت اصلی رسانه انقلابی گری 
و تبیین است و توقع داریم فرهنگ و ارشاد 
در راستای حذف فرهنگ غرب گرایی در 

کشور تلاش کنند.

احسان مکتبی_ 28 مرداد روز عکاسی بود. کم و 
بیش همه در این روز  بیاد عکاسان و هنر عکاسی 
می افتند. برای من دوربین عکاسی و عکس داستان 
زندگی است. از پدر بزرگوارم که روزی دوربین به 
دست، بسیاری از وقایع جنگ و شهیدان گرگان را 
ثبت و ضبط می کرد  و تا به امروز که در گلشن 
مهر توانستیم دو عکاس در قامت ملی برای ایران 
عزیز تربیت کنیم.  داستان  عکاسی برای من داستان 
ابوالفضل و جواد  است و داستان این دو حکایت  
نهالی است که می کاری، مراقبت می  کنی و به آنها 
تا ریشه هایشان محکم شود. کمی بعد  می رسی 
که استوار می شوند دیگر می توانی با خیال آسوده 
آنها را به حال خود رها کنی و خیالت راحت باشد 
که آنها راه ارتقا خود را می روند و امیدوار باشی 
در سایه سار قامت آنها به آرامش برسی . داستان 
من و بچه های نوجوان و جوانی که به گلشن مهر 
آمدند و کار کردند و استاد شدند و اینک برای خود 
صاحب مکتب و منشی هستند نیز اینگونه است. 
بچه های با استعداد و توانمندی که در خاک پر مهر 
گلشن مهر ریشه دواندند و برای ما همواره باعث 

محمد  و  نسایی  ابوالفضل  افتخارند.  و  سربلندی 
جواد مکتبی که هر یک امروز برای خود عکاسان 
صاحب فهم و صاحب سبکی هستند و سری در 
میان عکاسان برتر کشور دارند، نیز اینگونه است. 
ابوالفضل  و جواد از نوجوانی به گلشن مهر آمدند و 
در طول سالها قد کشیدند و ارتقا پیدا کردند و امروز 
به عنوان دو انسان صاحب فضل در جامعه ایرانی  با 
سر بلندی زندگی می کنند. برگزیده شدن در دهها 
جشنواره معتبر، انتشار عکس هایشان در مطبوعات 
در  ای  حرفه  گذاری  تاثیر  و  خارجی  و  داخلی 
از  با عکس هایی که  اجتماعی شهروندان  زندگی 
خود ثبت کرده اند، باعث شادی مداوم ماست.  این 
روز را با نشاط فراوان  به این دو عزیز پر تلاش، 
ابوالفضل که روزنامه نگاری توانا و دبیر سرویس 
بر  علاوه  که  جواد  و  است  ایران  روزنامه  عکس 
عکاسی، سردبیر روزنامه گلشن مهر است،تبریک 

می گویم و برایشان آرزوی بهترین ها را دارم.

صاحب امتیاز 

برای
و ابوالفضل

 جواد

وزیر فرهنگ و ارشاد: 

رسانه  ها به دولت کمک کنند 
دولت  اینکه  بیان  با  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  وزیر 
بلند و شبانه روزی در حال  با عزم  آیت الله رییسی 
تلاش برای رفع مسائل و مشکلات است، از رسانه 
ها خواست در کنار دولت به تحقق این مهم کمک 
بزرگداشت  مراسم  در  اسماعیلی  محمدمهدی  کنند. 
روز خبرنگار و تحلیل از اصحاب رسانه گلستان که 
در دانشگاه گنبدکاووس برگزار شد، افزود: رسانه ها 
با روایت صحیح از عملکرد دولت باعث افزایش امید 
در جامعه شوند. وی گفت: دکتر رییسی در یک سال 
گذشته به 31 استان کشور سفر کرد و با بررسی مسائل 
و مشکلات استان ها و شنیدن صدای مردم تصمیمات 
اضافه  کرد.اسماعیلی  صادر  آن ها  حل  برای  را  لازم 
کرد: مجموعه دولت خود را موظف به پاسخ گویی و 
حمایت از خبرنگاران می داند. وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی با تاکید بر ضرورت رفع مسائل و مشکلات 
نگاری  روزنامه  نظام جامع  خبرنگاران، گفت: لایحه 
اما عملی  در دولت های گذشته مطرح  که  و رسانه 
نشد در دولت مردمی آیت الله رییسی و در کمیسیون 
فرهنگی دولت تصویب و به زودی به مجلس شورای 
از  یکی  داد:  ادامه  شد.وی  خواهد  ارسال  اسلامی 
مهمترین بخش های کار در رسانه مقابله با جنگ نرم 
دشمنان است. اسماعیلی افزود: رسانه ها باید با انعکاس 
درست و واقعی موفقیت ها و عملکرد نظام و دولت 
مانع انگاره های نادرست دشمن در خصوص روایت 
با صداقت و  باید  داد: رسانه ها  ادامه  ها شوند. وی 
اخلاق حرفه ای و تقید به منابع ملی مسائل و  واقعیت 
ها را روایت گری کنند. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
با بیان اینکه مسائل و مشکلات در جامعه از گذشته تا 
الان وجود داشته و دارد، گفت: رسانه ها در راستای 
جهاد تبیین فقط واقعیت ها را منعکس و از سفیدنمایی 
یا سیاه نمایی پرهیز کنند. اسماعیلی افزود: خیلی ها 
دوست دارند که ملت و جامعه ایران را جامعه ای به بن 
بست رسیده معرفی کنند و برای این هدف خود انگاره  
شواهد خلق می کنند.وی اضافه کرد: واقعیت این است 
که جامعه ایرانی پرنشاط و امیدوار است که با عزم جزم 
خود بدنبال فتح قله ها است.اسماعیلی ادامه داد: اطلاع 

رسانی از روحیه نشاط و امیدواری باید مورد توجه 
رسانه های انقلابی قرار گیرد و آنها با روایت صحیح و 
واقعی آنرا منعکس کنند.وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
ادامه داد: دولت سیزدهم همه توان خود را برای رفع 
همه کمبودها و مشکلات در حوزه  های مختلف بکار 
گرفته زیرا ملت ایران ۴3 سال از زمان انقلاب تاکنون 
و  بوده  اسلامی  انقلاب  اهداف  و  ها  آرمان  به  پایبند 
است.اسماعیلی  افتخار  مایه  ملتی  چنین  به  خدمت 
افزود: رسانه ها باید این مقاومت  و ایستادگی ملت را 
به رخ جهانیان بکشند و از منابع ملی کشور در برابر 
هجمه و توطئه های دشمنان دفاع کنند. وی همچنین 
از تدوین بسته های حمایتی از خبرنگاران در حوزه  
مسکن، بیمه و راه اندازی صندوق حمایت و پرداخت 
تسهیلات به این قشر خبر داد و اظهار امیدواری کرد: با 
تصویب لایحه نظام جامع رسانه ای در مجلس شورای 
گفت:  یابد.وی  کاهش  خبرنگاران  مشکلات  اسلامی 
دولت آیت الله رییسی همدل و منسجم، سرباز نظام و 
رهبری هستند و با افتخار برای رفع مشکلات کشور 
در همه بخش ها گام برمی دارند.وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی همچنین گفت:  به عنوان نماینده دولت به دنبال 
ای  توسعه   اقدامات  پیشانی  عنوان  به  توسعه گلستان 
خود بویژه در توسعه روابط با کشورهای آسیای میانه 
است.وی همچنین قول ساخت یک مجتمع فرهنگی در 
گنبدکاووس و برگزاری چند مراسم بزرگداشت ویژه 
مشاهیر این شهرستان داد و گفت: زندگی مسالمت آمیز 
همراه با وحدت و انسجام این اقوام به مذاهب در استان 

گلستان بویژه گنبدکاووس مایه افتخار و مباهات نظام 
جمهوری اسلامی است.وی گفت: دولت نگاه ویژه به 
اقوام و مذاهب دارد و بزودی رایزن فرهنگی در کشور 
مصر از برادران اهل سنت انتخاب و معرفی خواهد شد.

اهل قلم برای ارتقای فرهنگ جامعه و توسعه دانایی 
تلاش کنند 

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان با اشاره به 
جامعه  به  آگاهی بخشی  در  رسانه ها  بی بدیل  نقش 
گفت: صاحبان رسانه، اندیشه و قلم استان برای توسعه 
دانایی و پیشرفت گلستان بیش از گذشته تلاش کنند. 
محمد رعیت افزود: گلستان مفاخر بسیاری  از جمله  
ابوسلیک گرگانی از قدیم  ترین شاعران پارسی گوی 
دوره اسلامی دارد که پیش از فردوسی و رودکی در 
پاسداشت و حفظ فرهنگ ایران تلاش بسیاری کرد. 
این شاعر  از  آثار کمی  آنکه  با وجود  بیان کرد:  وی 
باقی مانده اما ابیاتی چون خون خود را گر بریزی بر 
زمین، به که آب روی ریزی در کنار  و بت پرستنده 
به از مردم پرست، پند گیر و کاربند و گوش دار اگر 
خواهد  موثر  ابعاد  همه  در  گیرد،  قرار  کار  سرلوحه 
بود. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان گفت: 
که  بوده  است  مشاهیر  و  مفاخر  از  مملو  استان  این 
از دوره  باشکوه   و  پرشکوه  میراثی  دارنده  هر کدام 
های گوناگون برای نسل ما هستند.رعیت افزود: اهل 
قلم گلستان باید تلاش کنند در راستای ترویج بیشتر 
آموزه های قرآن و اهل بیت)س( تلاش کنند.وی اظهار 
داشت: اصحاب رسانه و خبرنگاران گلستان به دنبال 
تجسس و جستجو در مسائل خصوصی کسی نیستند 
و فقط در راستای انتشار اخبار صحیح تلاش می کنند.
گنبد،  در  مطبوعات  خانه  اندازی  راه  افزود:  رعیت 
آموزش خبرنگاری در شرق و تجلیل از خبرنگاران 
و  فرهنگ  کل  اداره  های  وعده  از  کاووس  گنبد  در 
ارشاد بود که به یاری مسوولان به وقوع پیوست.استان 
پایگاه خبری، 13۶ دفتر رسانه ای شامل  گلستان ۴2 
خبرگزاری، نشریه چاپی و الکترونیکی و 1۶۵ نماینده 

نشریه سراسری فعال دارد.

www.golshanemehr.com
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یادداشت 

رسالت رسانه ها 
رعایت اصل بی طرفیست!! 

مهران دالوندی

دیروز یکی از همسایه ها گفت: خوب رتبه 
بندی هم که اجرا شد به سلامتی و پول را به 
حساب شما ریختند. گفتم: کو ما که پولی 

ندیدیم؟؟!!
گفتم از کجا شنیدی ؟!!کی گفته؟؟!! گفت 

رسانه ها 
گفتم: دروغ است. چیزی به حساب ما که 
نیامده است. دروغ بزرگ همین است دیگر. 
آن ها با غوغا سالاری رسانه ای و هیاهو برای 
هیچ با طوقه دوچرخه روی اعصاب معلمان 
رتبه  اصلا  روند. گفت:  راه می  زحمتکش 
بندی چیست ؟!!گفتم: به زبان ساده کسانی که 
سابقه و مدرک بالاتری و مقالات علمی و... 

بیشتری داشته باشند، رتبه برتری نیز دارند.
گفت: فهمیدم.

رسالت رسانه ها نشر اخبار واقعی است و 
از طرف دیگر مگر اخبار امور مالی سایرین 
در بوق و کرنا شده و اعلام می شود که در 
خصوص معلمان در حالیکه پرداخت نشده، 
می شود. بنابراین بهتر است که در خصوص 
رتبه بندی که پس از 1۴سال هنوز اجرا نشده 
و پرداختی نیز وجود نداشته است، داستان 
علمی_ تخیلی در رسانه ها مطرح نشود؛ چرا 
که اینکار فقط و فقط به خشم معلمان می 

افزاید و بس.

آگهی دعوت به مناقصه عمومی
 شماره 97/01/34

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان گلستان در نظر دارد 

مناقصه لکه گیری و روکش آسفالت محور شاهرود- خوش ییلاق-آزادشهر-اینچه برون به شماره 97/01/34 را از طریق سامانه الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل فراخوان مناقصه از 

دریافت و تحویل اسناد مناقصه تا ارسال دعوتنامه از طریق درگاه سامانه الکترونیکی دولت )ستاد) انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در 

سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار در سامانه 1401/05/27 میباشد.اطلاعات و اسناد مناقصه عمومی از طریق سامانه ستاد در 

بازه زمانی تعریف شده برای مناقصه گران قابل دریافت می باشد.

گلستان میراث دار توسعه
 و ترویج فرهنگ و هنر 

گلستان با ویژگی های فرهنگی، هنری 
غنی  فرهنگی  میراث دار  تاریخی،  و 
دلیل  به  اما  است،  هزارساله  چند  و 
نبود حمایت کافی، بهره  زیادی از این 
ظرفیت ها نبرده و هنرمندان دیار هیرکان 
دولت  جهادی  رویکرد  انتظار  چشم 
سیزدهم هستند.به گزارش ایرنا، رد پای 
دانان،  موسیقی  نویسندگان،  شاعران، 
جای  جای  در  هنرمندان  و  بازیگران 
گلستان دیده می شود و می توان درباره 
بزرگان فرهنگ و هنر این استان کتابی 
قطور نوشت. این منطقه از دیرباز مرکز 
تمدن و فرهنگ ایران زمین محسوب 
می شد و حکیمان، ادیبان و دانشمندان 

بزرگی را در خود پرورش داده که در 
تذکره ها و تاریخ ادبیات ایران با پسوند 
استرآبادی، میرفندرسکی و  جرجانی، 
شخصیت  شوند.  می  شناخته  کتولی 
های همانند میرداماد استرآبادی، میرزا 
استرآبادی،هلالی  منشی  خان  مهدی 
مختومقلی  استرآبادی،  جغتایی 
امیر  گرگانی،  لامعی  حکیم  فراغی، 
عنصرالمعالی کیکاووس بن اسکندر بن 
قابوس وشمگیر، حکیم میرفندرسکی و 
عبدالقاهر جرجانی از هزاران شخصیت 
های شناخته شده ملی و بین المللی این 
منطقه هستند که به سرمایه گذاری برای 
احتیاج  جدید  نسل  به  بهتر  شناخت 
دارند.مدیر گروه آموزش زبان فارسی 
گلستان  نمایندگی  جامعة المصطفی 
این استان که رنگین کمان  گفت: در 
اقوام است، حجم گسترده ای از واژگان 
فاخر اصطلاحات عامیانه و ضرب المثل 
در صورت  که  دارد  وجود  زیبا  های 
انتشار می تواند به رشد فرهنگی جامعه 
با  منصوری رضی  احمد  منجر شود. 
اشاره به نمونه های فاخر هنرمندان ملی 
گلستان افزود: آثار فاخر به طور طبیعی 
خود را در استان تثبیت می کند و سپس 
در سطح ملی و جهانی می تواند مطرح 
شود. مدرس و کارآفرین هنرهای زیبای 
گلستان هم گفت: این استان به لحاظ 
وجود  با  اما  است  زیبا  بسیار  طبیعی 
هنرمندان عالی از نظر هنرهای تجسمی 
و زیباسازی فرهنگی شهرها در استان 
بسیار ضعیف عمل شده چون بودجه 
ها به هنرمندان، بزرگان فرهنگ وهنر، 
پاسداران حقیقی صنعت هنر، سینما و 
تئاتر داده نمی شود. فرشته سلیمانی 
و  زنجیره  مالی  سیستم  اظهارداشت: 
فرهنگ  راهبردی  شورای  و  منسجم 
به معنای واقعی  و هنر شهرداری ها 

دلیل  همین  به  و  نیست  فعال  کلمه 
بازده ای برای مخاطب ندارد. شاعر و 
پژوهشگر فولکلور گلستانی هم گفت: 
22 زبان و لهجه در گرگان شناسایی 
با  استرآبادی  لوترای  زبان  که  شده 
قدیمی  سال  هزار  از  بیش  قدمت 
تلاش  که  هاست  زبان  این  ترین 
اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  دغدغه  و 
های  میراث  این  حفظ  و  معرفی  در 

ارزشمند امیدوارکننده است. به تاکید 
حسین ضمیری باید کارهای بیشتری 
فرهنگی  ارزشمند  میراث  برای حفظ 
سرزمین ایران انجام شود و نسل جدید 
به آن افتخار کنند. رئیس هیات مدیره 
هم  گلستان  نمایشی  هنرهای  انجمن 
گفت: سالهاست که چشم به راه بهره 
برداری از تالار بهارستان هستیم تا جای 
نفس کشیدن در تالار فخرالدین اسعد 
گرگانی باز شود. سید مهدی صمدی 
افزود:  تالار فخرالدین اسعد گرگانی 
برای تئاتر ساخته شده اما در زمان های 
زیادی برای برگزاری انواع همایش و 
سازمان ها  و  ادارات  اختیار  در  جلسه 
و  فرهنگ  کل  مدیر  می گیرد.  قرار 

ارتباط  این  ارشاد اسلامی گلستان در 
گفت: کمک به توسعه اقتصاد، فرهنگ 
و هنر با حمایت ویژه  از بخش های 
بسترسازی  مجوز،  دارای  خصوصی 
عرصه ی اشتغال و کارآفرینی هنرمندان، 
های  صندوق  ایجاد  مداران،  فرهنگ 
پوشش  افزایش  همچنین  و  حمایتی 
های بیمه ای از جمله نیازهای ضروری 
حوزه فرهنگ، هنر، رسانه و قرآن استان 
است. محمد رعیت افزود: با توجه به  
ظرفیت های ویژه گلستان، این خطه 
نخستین  برای  دارد  آمادگی  شمالی 
بار در کشور، مجموعه های فرهنگی 
هنریِ ویژه ی مادران، بانوان و دختران 
به  را  گلستان  استان  و  اسلامی  ایران 
صورت اختصاصی در بندرگز و گنبد 
راه اندازی کرده و خدماتی شایسته را 
ساز  جامعه  و  تأثیرگذار  قشر  این  به 
و  هنر  داشت:  اظهار  وی  دهد.  ارایه 
هنرمند به سهم خود احیاگر و زندگی 
بوده و  بخش فرد، خانواده و جامعه 
برای رفع آسیب های اجتماعی پیشگام 
هستند. وی بیان کرد: اصحاب فرهنگ 
بینایی، بصیرت و  و  هنر، روشنایی، 
شادابی را به جامعه هدیه کرده و  برای 
کمک  به  ها  اندیشه  تاریکی  زدودن 
بی شک شاخصه  و  آیند  می  جامعه 
هنرمند مسئول دانستن خود نسبت به 
جامعه است. مدیر کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی گفت: با توجه به تنوع اقوام، 
پوشش، زبان و آداب و رسوم پیشنهاد 
پایتخت  عنوان  به  گلستان  انتخاب 
فرهنگی هنری اقوام گلستان ارائه شده 
و همچنین اهدای میزبانی یک رویداد 
ملی با عنوان فرهنگ عمومی و اخلاق 
شهروندی و نیز میزبانی رویداد مد و 
لباس فرهنگ اقوام کشور را در گلستان 

پیشنهاد گردید.

خبر

روز ملی نقد و گفتگو به نام ادیب 
گلستانی درج شود

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان گفت: 
درج روز ملی نقد و گفتگو در تقویم رسمی 
به منظور خدمت عامی و پژوهشی  کشور 
عبدالقاهر جرجانی، ادیب و نظریه پرداز گلستان 
در دستور کار است. به گزارش روابط عمومی، 
نماینده  سوی  از  کرد:  اظهار  رعیت  محمد 
گلستان در مجلس به شورای فرهنگ عمومی 
استان تاکید شده که روز ملی نقد و گفتگو به 
یاد ادیب و نظریه پرداز گلستانی در نظر گرفته 
شود. رعیت ادامه داد: در این راستا نشست 
علمی و تخصصی ویژه ای با همکاری دانشگاه 
ها در نظر گرفتیم. رعیت بیان کرد: سال آینده 
همایش علمی و پژوهشی عبدالقاهر جرجانی را 
خواهیم داشت. وی یادآور شد: یکی از تاکیدات 
دولت حضور در بین مردم است و امروز هم 
به طبع سیاست های دولت محترم خدمت 
وزیر فرهنگ و ارشاد هستیم. مدیرکل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی گلستان متذکر شد: در سفر 
رئیس جمهور به استان 18۰ میلیارد تومان اعتبار 
تصویب شد و بخشی از آن هم تخصیص یافته 

و این پروژه ها در دست پیگیری است. 

- مهلت دریافت اسناد مناقصه: ساعت 13:00:00 تاریخ 1401/06/03

- مهلت ارسال پاسخ پیشنهادها از طریق سامانه: ساعت 13:00:00 تاریخ 1401/06/15

  تاریخ بازگشایی پاکات مناقصه: 1401/06/16 ساعت 8 صبح

- آدرس و اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار: گرگان- میدان بسیج- سایت اداری- مقابل 

ضلع شرقی استانداری- اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان گلستان ، کد پستی 

37141 – 49189 تلفن 32422572 داخلی 243

- اطلاعات تکمیلی در اسناد میباشد

- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس 1456

- جهت کسب اطلاعات میتوانید به سایت پایگاه ملی مناقصات و مزایدات به آدرس زیر 

رجوع نمایید.

- برآورد انجام کار 99،582،410،939 ریال مبلغ تضمین شرکت در مناقصه 4،980،000،000 ریال 

نوع: ضمانتنامه بانکی یا فیش بانکی )وجه نقد)

http://iets.mporg.ir آدرس سایت مناقصات و مزایدات

www.setadiran.ir  (آدرس سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان گلستان_دبیرخانه کمیسیون معاملات-  شناسه آگهی 1366197



4www.golshanemehr.ir2452 4 اخبار/ جامعه    یکشنبه 30مرداد ماه 1401/ سال بیست و چهارم / شماره

خشکه کاری برنج ضامن زراعت
مریم شریفی: یک کشاورز موفق گلستانی 
بقای  ضامن  برنج  کاری  خشکه  گفت: 
کشت شالی بوده و با اجرای این روش 3۰ 
درصد هزینه های زراعت کم شده است. 
برنج با سطح تقریبی ۵۵۰ هزار هکتار رتبه 
دوم سطح کشت را بعد از گندم در کشور 
داشته و بنا بر اظهارات کارشناسان جهاد 
امسال  استان گلستان هم  در  کشاورزی، 
بیش از ۶۵ هزار هکتاراز اراضی کشاورزی 
به کشت شالی اختصاص یافته است. علی 
رغم هشدارهای جهاد کشاورزی گلستان 
و ممنوعیت کشت برنج با آب زیرزمینی، 
سود اقتصادی حاصل از کشت برنج باعث 
شده کشاورزان به سمت تولید این محصول 
تابستانه که مصرف آب بالایی دارد، گرایش 
با  برنج  کشت  چالش  مهم ترین  یابند. 
روش رایج و سنتی، مصرف فراوان آب و 
زحمت زیاد کشاورزان است که با توجه به 
تغییرات اقلیمی و کاهش منابع آبی جاری 
و  پژوهش  می طلبد  کشور،  زیرزمینی  و 
ترویج در اقلیم های مختلف کشور به سمت 
روش هایی با مصرف آب کمتر و سهولت و 
بهره وری بیشتر، پیش برود تا کشاورزان در 
شرایط کم آبی، از فواید و عواید حاصل از 
این کشت سودمند محروم نشوند و تولید 
این محصول در کشور رونق داشته باشد. 
هادی جرجان، کشاورز ۴7 ساله گلستانی 
ساکن شهر سرخنکلاته موفق شده است 
به روش خشکه کاری و بدون  را  برنج 
مصرف آب زیاد کشت کرده و محصولی 
بسیار باکیفیت و با عملکردی برابر با روش 
کشت غرقابی، برداشت کند. با این کشاورز 
موفق در زمینه تولید برنج به روش خشکه 

کاری گفتگو کرده که در ادامه خواهد آمد.

اشتغال  کشاورزی  حرفه  به  مدت  چه 
داشته و در چه رشته ای تحصیل کرده 
حرفه  به  که  است  سال   27 اید؟مدت 
کشاورزی اشتغال داشته و از 2۰ سالگی 
زراعت را آغاز کردم. تحصیلات من هم 
مرتبط با شغلم بوده و بنده تا مقطع کاردانی 

در رشته کشاورزی تحصیل کردم.

چند هکتار زمین زراعی دارید و بیشتر 
چه محصولاتی کشت می کنید؟حدود 
2۴ هکتار زمین کشاورزی داشته و بیشتر 
باقلا  و  زمینی  برنج، ذرت، گندم، سیب 

کشت می کنم.

روش  به  را  برنج  که  است  سال  چند 
خشکه کاری کشت می کنید؟تقریبا به 
مدت هفت سال است که برنج را به صورت 
خشکه کاری کشت می کنم. در این روش، 
برخلاف روش سنتی کشت برنج که به 
صورت غرقابی انجام می شود، بذر برنج در 

بستر خشک به صورت مستقیم، کشت شده 
و آبیاری آن برخلاف روش غرقاب مرسوم 
و رایج، به صورت دوره ای و برحسب نیاز 

و شرایط خاک انجام می شود.

جرقه کشت شالی به صورت خشکه 
کاری چطور به ذهن شما رسید؟در سال 
1387 زمانی که شالی را در خزانه ریختم 
مشاهده کردم مقداری از دانه های شالی در 
فضای بیرون خزانه در زمین خشک و بدون 
استفاد آب زیاد سبز شده اند. دیدن دانه 
های شالی سبز شده در زمین خشک، اولین 
جرقه کشت برنج به روش خشکه کاری 
را در ذهن من ایجاد کرد و در همان سال، 
اولین بار برنج را به روش خشک، کشت 

کردم ولی متاسفانه به دلیل عدم استفاده از 
روش آبیاری تحت فشار و کنترل علف 
های هرز، نتوانستم محصول برداشت کنم. 
برای بار دوم در سال 13۹۴ تصمیم گرفتم 
به روش خشکه کاری شالی کشت کنم و 
این بار از آبیاری تحت فشار هم استفاده 
کردم و به جرات می توانم بگویم که اولین 
کشاورز در ایران هستم که برنج را به روش 
خشکه کاری با استفاده از آبیاری تحت 
فشار ابداع کرده است. برای بار دوم موفق 
شدم محصول برداشت کنم اما نتیجه باز هم 
مطلوب نبود و دلایلی مثل عدم کشت برنج 
در زمان مناسب، نداشتن تجربه و مهارت 
کافی در کنترل علف های هرز در این کار 
دخیل بود. ولی در سال های بعد متوجه 
ظرافت های کشت به روش خشکه کاری 
شدم و توانستم محصول بسیار با کیفیت، با 

تناژ بالا و در عین حال با مصرف آب کم 
تولید کنم و امسال هفتمین سال است که 
برنج به روش خشکه کاری کشت می کنم.

مزایای کشت برنج به روش خشکه کاری 
را توضیح دهید؟بزرگترین مزیت کشت 
برنج به روش خشکه کاری، صرفه جویی 
در مصرف آب است. در این روش حداقل 
مصرف آب ۵۰ درصد کاهش می یابد. 
با توجه به خشکسالی که کشورمان با آن 
دست به گریبان است، موضوع بسیار مهمی 
بوده که نمی توان نسبت به آن بی تفاوت 
بود. علاوه بر مصرف آب کمتر، آبیاری 
محصول هم برای کشاورز آسان تر بوده و 
هزینه کمتری خواهد داشت به طوری که 

حداقل 3۰ درصد در هزینه های کاشت 
صرفه جویی می شود. به طور مثال من 
2۴ هکتار شالیزار را با استفاده از دو کارگر 
آبیاری کردم درصورتی که در روش سنتی 
نیاز به نیروی کار زیادی است. سهولت 
کاشت برنج، مزیت دیگر کشت برنج به 
روش خشکه کاری است. در این روش 
دیگر نیاز به گِل کردن زمین و نشاء نداریم 
و با خطی کار گندم در عرض یک روز 
1۰ تا 1۵ هکتار زمین را زیر کشت شالی 
می بریم. در روش خشکه کاری بذر بسیار 
کمتری نیاز است و تنها ۴۰ تا ۵۰ کیلوگرم 
بذر در هر هکتار استفاده می شود. استفاده 
از سموم کمتر، سهولت سمپاشی و عدم 
فرسایش خاک از دیگر مزیت های مهم 
روش خشکه کاری برنج است. کشت برنج 
به روش غرقابی تمام مواد آلی زمین را می 

کشد و عملکرد محصول بعدی به شدت 
پایین می آید، در حالی که در زمینی که به 
روش خشکه کاری است، کشت محصول 
دوم هم با سهولت بیشتری انجام می شود و 

هم عملکرد بالاتری دارد.

چالش های کشت برنج به روش خشکه 
کاری چیست؟مهمترین نکته در کشت 
به  به روش خشکه کاری، کاشتن  برنج 
موقع محصول است. نباید در کشت تاخیر 
داشته باشیم و در اردیبهشت ماه کار کشت 
محصول را انجام دهیم. نکته بعدی، مهار 
آفت است که کشاورزان باید هوشیار بوده 
و با رسیدگی به موقع، مانع از آفت زدگی 
محصول شوند تا بتوانند تناژ بالایی بگیرند.

نظر شما در مورد طرح ممنوعیت کشت 
زمینی  زیر  های  آب  حفظ  برای  برنج 
چیست؟قانون ممنوعیت کشت برنج چند 
سالی است که از سوی مسئولان وضع شده 
است اما عملاً راه به جایی نبرده و کشاورزان 
هرساله برنج کشت می کنند و این به دلیل 
آن است که هیچ محصول جایگزینی که 
رقابت  برنج  با  اقتصادی  لحاظ  از  بتواند 
کند، نداریم. مسئولان به جای ممنوعیت 
کشت برنج، کشاورزان را حمایت کنند و 
خشکه کاری را ترویج کنند تا هم معیشت 
کشاورز تامین شود و هم منابع آب و خاک 

کشاورزی حفظ شود.

چرا خشکه کاری برنج در کشور در سطح 
وسیع انجام نمی شود؟برای خشکه کاری 
برنج نیاز است اراضی کشاورزی به روش 
نوین آبیاری تحت فشار مجهز شود و این 
مسئله هزینه زیادی برای کشاورزان در پی 
دارد. اگر جهاد کشاورزی با دادن تسهیلات 
کند  حمایت  را  کشاورزان  قیمت،  ارزان 
تا آن ها بتوانند اراضی خود را به سیستم 
آبیاری نوین مجهز کنند، قطعا کشاورزان 
از خشکه کاری استقبال خواهند کرد. با 
توجه به کاهش ذخایر آب های زیر زمینی 
و خشکسالی، حمایت دولت از کشاورزان 
ضرورت دارد و عملکرد محصول، هزینه ها 

را جبران می کند.

آیا برای گسترش کشت شالی به روش 
خشکه کاری اقدامی هم انجام داده اید؟

صفحات مجازی برای ترویج خشکه کاری 
تشکیل داده و آموزش های لازم را از این 
طریق در اختیار کشاورزان قرار می دهم. 
کشاورزان زیادی هم حضوری مراجعه کرده 
و بدون هیچ چشم داشتی به آن ها آموزش 
دادم. کشاورزانی از استان های دیگر کشور 
هم با من تماس گرفتند و امروزه با روش 

خشکه کاری برنج کشت می کنند.

برای خشکه کاری برنج نیاز است اراضی کشاورزی
 به روش نوین آبیاری تحت فشار مجهز شود و این مسئله 

هزینه زیادی برای کشاورزان در پی دارد

خبر

گلستان دارای بالاترین ظرفیت 
گردشگری کشاورزی کشور

سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری 
گلستان  گفت:  گلستان  صنایع دستی  و 
گردشگری  پروژه   1۹ از  برخورداری  با 
کشاورزی آماده ارائه خدمات به گردشگران 
بوده و بیشترین ظرفیت مزرعه گردشگری 
به   داده است.  اختصاص  به خود  را  کشور 
گزارش روابط عمومی، رحمان فرمانی گفت: 
کل ۵۹  مساحت  با  گردشگری  مزارع  این 
هکتار در شهرستان های گرگان، رامیان، کلاله، 
کردکوی، مینودشت، گنبدکاووس و مراوه تپه 
واقع شده است. فرمانی خاطرنشان کرد: تنوع 
قومیتی و اقلیمی در استان گلستان موجب 
شده تا مزارع گردشگری کشاورزی شهرستان 
خدماتی متنوع و مطابق با اقلیم و فرهنگ 
منطقه را ارائه دهند که وجه تمایز گردشگری 
در استان گلستان محسوب می شود. وی با 
در  کشاورزی  گردشگری  این که  به  اشاره 
کشور شاخه نوپا و تجربه ای جدید است، 
بیان کرد: در مزارع گردشگری استان، خدماتی 
از جمله عرضه محصولات کشاورزی، انواع 
پرورش  صیفی جات،  میوه ها،  و  درختان 
اسب، دامداری، پرورش ماهی، اسب دوانی، 
خدمات اقامتی و پذیرایی، ارائه غذاهای بومی 
و محلی، محصولات ارگانیک، صنایع دستی 
امکانات رفاهی شامل  ارائه می شود و  و... 
نمازخانه، سرویس بهداشتی، آب، برق، گاز، 
مسیر دسترسی و... فراهم شده است. فرمانی 
گردشگری  پرونده  هفت  گفت:  ادامه  در 
کشاورزی نیز در کمیسیون تائید و در حال 
با  که  است  مجوز  اخذ  مراحل  کردن  طی 
صدور پروانه این هفت مزرعه، تعداد مزارع 
گردشگری استان گلستان به 2۶ واحد خواهد 
میراث فرهنگی،  اداره کل  سرپرست  رسید. 
گردشگری و صنایع دستی گلستان با تأکید بر 
این که گلستان پایلوت گردشگری کشاورزی 
مجوز  شد:  یادآور  است،  کشور  سطح  در 
اولین مزرعه گردشگری کشور در این استان 
صادر شده است و با توجه به ظرفیت های 
غنی گلستان در این حوزه و استقبال در ایجاد 
مزارع گردشگری، در آینده نزدیک این استان 
به دستاوردهای قابل توجه جذب و اقامت 

گردشگر در این حوزه خواهد رسید. 

01732251316
01732244302

 

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
تحدید حدود ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت ۶۶1۴ متر مربع دارای 
پلاک ۵۰۹ فرعی از 7۶ اصلی واقع در اراضی فوجرد بخش 3 حوزه ثبتی گرگان ملکی امانقلیچ رفعتی فر 
فرزند قلیچ جان در ساعت ۹ صبح روز چهارشنبه مورخ 1۴۰1/۶/3۰ آدرس گرگان- اتوبان گرگان آق قلا به 
عمل خواهد آمد ازاین رو چنانچه مجاوری نسبت به حدود یا حقوق ارتفاقی حقی برای خود قائل است 
میتواند فقط تا سی روز از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدید حدود اعتراض خود را کتبا با ذکر شماره 

پلاک  به اداره ثبت شهرستان گرگان تسلیم نموده و علاوه بر آن ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید در غیر اینصورت متقاضی ثبت 
یا نماینده قانونی وی می تواند بدادگاه مربوطه مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواست را دریافت و به 
اداره ثبت تسلیم نماید بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض اداره ثبت وفق مقررات مبادرت به 

صدور سند مالکیت خواهد نمود.
تاریخ انتشار: یکشنبه مورخ 1۴۰1/۵/3۰

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان م.الف 12۶۴۴

آگهي  ثبتي

www.golshanemehr.com
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ترکمن ها 
به امام حسین )ع)
 ارادت دارند

موسی جرجانی

ارادت  به  اشاره  با  جرجانی،  موسی 
گفت:  )ع(،  حسین  امام  به  ترکمن ها 
ترکمن ها در روزهای تاسوعا و عاشورا 
روزه می گیرند و اعتقاد دارند که روزه 
اجر  و  ثواب  روزها  این  در  گرفتن 
عمل  این  با  و  دارد  بسیاری  معنوی 
خویش به نوعی محبت و ارادت خود 
موسی  می دهند.  نشان  اهل بیت  به  را 
جرجانی، نویسنده و پژوهشگر ترکمن 
کتاب  خبرگزاری  با  گفت وگو  در 
ارادت  درباره  گلستان،  در  ایران)ایبنا( 
امام  به  ترکمن  اصیل  قوم  توجه  و 
حسین )ع(، گفت: ترکمن ها با خواندن 
نماز نافله در روز عاشورا ثواب آن را 
امام حسین )ع( هدیه می کنند  به روح 
و امید دارند که شفاعت ایشان نصیب 
حال آن ها نیز شود که نشان دهنده میزان 
توجه و اهمیت ماه محرم و عاشورای 
حسینی نزد ترکمن ها است. ترکمن ها به 
ماه محرم )عاشر آی( یعنی ماه عاشورا 
می گویند. وی که در مجموع بیش از 
۵۰  عنوان کتاب درباره تاریخ، فرهنگ، 
آداب و مسائل دینی ترکمن ها، روانه  بازار 
نشر کرده است، به خاطره ای از دوران 
کودکی خود اشاره کرد و گفت: وقتی ما 
بچه بودیم یادم هست که پدرم از روی 
کتاب امام حسین )ع( در ماه رمضان در 
وقت سحر، قبل از اذان برای ما می خواند 
و گریه می کرد، بعد با همان حالت به 
سمت مسجد می رفت و اذان می گفت. 
سنت  اهل  پژوهشگر  و  نویسنده  این 
درباره جایگاه امام حسین )ع( در ادبیات 
و اشعار ترکمنی، نیز اظهار کرد: بیشتر 

حسین )ع(  امام  درباره  ترکمنی  اشعار 
در کتاب شاعر و عارف نامدار ترکمن 
چشم  به  فراغی  قلی  مختوم  ایرانی، 
می خورد. جرجانی ادامه داد: مختوم قلی 
در کتاب شعرش چندین اثر در وصف 
او  شعرهای  از  یکی  که  دارند  امامان 
درباره دوازده امام است که بعد از مدح 
ائمه از ایشان التماس دعا دارد. ترجمه اش 

این گونه است:
او داماد رسول الله، شیر خداست

به حق امام علی ما را ببخش
او چشم چراغ و نور دیدگان من است

به حق امام حسن ما را ببخش
دنیای دروغین به چه کسی وفا کرده

او در آخرت صفا خواهد کرد
شمرو یزید بر او جفا نمودند

به حق امام حسین ما را ببخش
تا اینکه به امام رضا )ع( می رسد:

در میان هم سن و سالان، فردی بی  کمالم
عاشقم، مجنونم، شکسته حالم

در سینه خراسان، زّوارعالم گشته
به حق امام رضا ما را ببخش…

او همین طور دوازده امام را نام می برد 
و در آخر حضرت عباس را هم اضافه 

می کند و می گوید:
مختوم قلی گوید من خاک پایم

در راه امامان جان می سپارم
بنده ناقابلم به درگاه آمده ام

به حق عباس علی ما را ببخش
موسی جرجانی ادامه داد: مختوم قلی 
به طور ویژه درباره امام حسین )ع( هم 
اشعار خوب و با مضامین بلندی دارند 

که برای نمونه این شعر است:

مگر یوسف دوشدی چایا
جمالینگ دیب باقام آیا

عراق زمین، کربلا یا
باقام یوسف دیه دیه

ترجمه:
مگر نه یوسف افتاده در چاه

من جمال تو را در ماه می جویم
سرزمین عراق به کربلا

نگاه می کنم یوسف گویان
موسی جرجانی در ادامه افزود: اغلب 
شاعران معاصر ما هم معمولاً یک یا 
و  امامان  مناقب  درباره  شعری  چند 
پژوهشی  کار  یک  و  دارند  اهل بیت 
بنده در همین موضوع انجام داده ام و 
از لابه لای کتاب های قدیمی ترکمن ها 
ارادت این مردم به اهل بیت را استخراج 
شده  آماده  کتابی  به صورت  و  کرده ام 
است.وی ادامه داد: مرحوم آق اویلی آقا 
پیرمردی 11۰ ساله هم در روستای ما بود 
که اشعار بسیاری را در مدح و منقبت 
اهل بیت )ع( و امام حسین )ع( از حفظ 
بود و بنده او را یک بار به همایشی در 
تهران هم با خود بردم.جرجانی گفت: 
ترکمن ها در روزهای به خصوصی مثل 
تاسوعا و عاشورا به تلاوت قرآن و ذکر 
فضایل و مناقب امام حسین )ع( و یارانش 
پرداخته می شود و به نیازمندان و اقشار 
کم درآمد نذری داده و ثواب آن را به روح 

شهدا هدیه می کنند.

نویسنده و پژوهشگر ترکمن

یادداشت 

انرژی های
 تجدید پذیر 

حیدر حسین نژاد

ظرفیت کشورهای پیشرفته اروپایی از جمله 
برق  تولید  پتانسیل  داشتن  لحاظ  به  آلمان 
از خورشید و باد نه نسبت به کویر لوت و 
گیلان،  نسبت  به  بلکه  ایران،  های  دشت 
یک سوم ظرفیت هست. آنها از این ظرفیت 
بسیار کم شان ۵۰ درصد برق مصرفی کشور 
خود را تامین می کنند، آنوقت ما میزان تولید 
برق مان از این انرژی های پاک بسیار ناچیز 
است. ایران می تواند با گسترش فناوری های 
برق خود،  تنها  نه  تجدیدپذیر  های  انرژی 
بلکه برق کل خاورمیانه و آسیا را هم تامین 
کند. میلیاردها دلار درآمد از این راه تامین 
می شود. از طرفی انرژی های فسیلی هم برای 
صادرات و در خدمت رشد تولید ناخالص 
ملی کشور قرار می گیرد. اگر فقط 1درصد 
کویر لوت اختصاص به پانل های خورشیدی 
گذاشته شود،  ۵برابر برق مصرفی ایران تامین 
می شود و اگر ۵درصد کویر لوت به پانل های 
خورشیدی اختصاص یابد، علاوه بر این میزان 
تولید برق، تامین برق خاورمیانه هم دست 
یافتنی خواهد بود. اگر بگوییم مدیریت نیست 
و ما مدیر نداریم این حرف درستی نیست. 
داریم؛  عرصه  این  در  و خوبی  بنام  اساتید 
مدیرانی خوب هم داریم، منتهی یکی بحث 
رسیدن به این نقطه هست که باید به سمت 
این انرژی های نو برویم و این اراده و تصمیم 
در مدیران ما بوجود بیاید ونکته دیگری که 
حقیقتا باید چاره ای برای آن اندیشیده شود، 
این  اجرای  برای  لازم  اعتبارات  اختصاص 
پروژه هاست. اگر نگاه کوتاه مدت باشد ما به 
این سمت نخواهیم رفت، اگر نگاه بلند مدت 
و حل محور چالش کمبود برق باشد، باید 
بسمت انرژی های نو برویم. منافع این انرژی 
ها هم اقتصادی وهم زیست محیطی که اینهم 
اقتصادی محسوب می شود، آنقدر زیاد است 

که باید بسمت این فناوری ها برویم.
ایران پتانسیل هایی دارد که هرکشوری آرزوی 

داشتن چنین  موقعیتی است.
سربلند باشد ایران و ایرانی 

پزشک متخصص بیهوشی
 وفوق تخصص مراقبتهای ویژه

01732251316

))

بازرسی از نانوایی ها ی گلستان آغاز شد
گلستان  حکومتی  تعزیرات  مدیرکل 
گفت: طرح ویژه بازرسی از خبازی های 
گلستان با هدف نظارت بر اجرای قانون 
هدفمندسازی یارانه ها در بخش آرد و 
نان و بکارگیری دستگاه کارتخوان انجام 
می شود.به گزارش روابط  عمومی، تقی 
حسام اظهار کرد: طرح ویژه بازرسی از 
خبازی های گلستان با هدف نظارت بر 
اجرای قانون هدفمندسازی یارانه ها در 
دستگاه  بکارگیری  و  نان  و  آرد  بخش 
کارتخوان انجام می شود. حسام گفت: 
این طرح همزمان با سراسر کشور و با 
همکاری سازمان جهاد کشاورزی، صمت، 
اداره کل غله و بازرسان اتاق اصناف، انجام 
خواهد شد. وی با اشاره به اهداف این 
طرح، افزود: راستی آزمایی در استفاده از 
کارت خوان های جدید و تخلفاتی مانند 

گران فروشی، کم فروشی، عرضه خارج 
از شبکه و خرید خارج از ضابطه آرد از 
اینکه این  جمله هدف ها بوده و ضمن 

اهداف در واحدهای خبازی نوع یک، دو 
و سوپر آزادها هم دنبال می شود. حسام 
ادامه داد: همچنین ساعت پخت نانوایی ها 

و خرید آرد توسط نانوایی های سوپر آزاد 
هم مورد بررسی قرار می گیرد. مدیرکل 
کرد:  اضافه  گلستان  تعزیرات حکومتی 
در صورت ارتکاب تخلف با متخلفان، با 
آنها طبق قانون برخورد می شود که شامل 
جریمه های سنگین و افزایش مجازات ها 
به میزان 1۰ برابر تا پلمب واحد خبازی 
است. وی گفت: پیامک ها و هشدارهای 
لازم در خصوص تراکنش های نامتعارف 
برای نانوایی ها ارسال شده که باید اصلاح 
کنند در غیر این صورت مطابق با اجرای 
طرح با آنها برخورد می شود. طبق گفته 
به  را  تخلفات  توانند  می  مردم  حسام، 
تعزیرات حکومتی گزارش دهند.گفتنی 
از دو هزار  بیش  است در حال حاضر 
به  مشغول  گلستان  در  نانوایی   2۰۰ و 

فعالیت هستند.

زمین 40 هزار متقاضی
 طرح ملی مسکن فراهم شد

از  گلستان  شهرسازی  و  راه  مدیرکل 
طرح  برای  زمین  هکتار   2۴۰ تأمین 
ملی مسکن در استان خبرداد و گفت: 
نفر  هزار  حدود ۴۰  زمین  میزان  این 
از متقاضیان را تحت پوشش قرار می 
دهد. مهدی ملک اظهار کرد: در هفته 
مسکونی  واحد  هزار  امسال  دولت 
مدیران  حضور  با  آرامش  سایت  در 
شد.  خواهد  زنی  کلنگ  کشوری 
چهار  در  ها  پروژه  این  افزود:  ملک 
هکتار زمین اجرا شده و قرارگاه امام 

را  آن  عملیات  )ع(  مجتبی  حسن 
در  اینکه  بیان  با  دهد.وی  می  انجام 
طرح نهضت ملی مسکن تاکنون 2۴۰ 
هکتار اراضی تامین شده است، عنوان 
کرد: دو تفاهمنامه مهم در این راستا 
که  مستضعفان  بنیاد  نخست  داشتیم؛ 
۶۰ هکتار زمین در کلاله در اختیار ما 
قرار خواهد داد و در گنبدکاووس هم 
1۰۰ هکتار زمین شناسایی شده است.
آماده  زمین  میزان  با  ملک  گفته  طبق 
شده حدود ۴۰ هزار نفر از متقاضیان 

طرح نهضت ملی مسکن در گلستان 
گرفت. خواهند  قرار  پوشش  تحت 
مدیرکل راه و شهرسازی گلستان بیان 
کرد: دو هزار و 3۰۰ واحد نیمه تمام 
مسکن مهر در گلستان وجود دارد که 
اکثر آنها خودمالکی بوده و هزار واحد 
هم دولتی است.ملک ادامه داد: با توجه 
به گذشت زمان زیاد از آغاز این پروژه 
ها، باید استحکام بنا و معماری به روز 
شود و خود مالکان هم باید واحدهای 

خود را تعیین تکلیف کنند.
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1
یک روز سکوت من

با صدای کسی خواهد شکست
یک روز کبوتری

اندوه مرا
به تبسم آسمان ها خواهد رساند

یک روز
پیش از آنکه من

در میان فاصله ها تمام شوم…

۲
دلتنگ که میشوم

عقربه های خسته 
کمی مانده به رفتنت

باز می مانند 
و من به رویاها سفر می کنم

دلتنگ که میشوم
هیچ آیینه ای 

تصویرت را نشان نمی دهد
هیچ دیواری پناهم نمی شود

هیچ ستاره ای 
اشک هایم را نمیبیند

و آسمان تمام فریادها را
به سوی پنجره باز می گرداند…

3
به بال های گنجشکی

بدل میشود سایه ام
نوازشش میکنم

تا پرواز را
به یاد بیاورد

آزادی
همیشه از قلم می افتد…

۴
پرواز آرزوهایم را

قاصدک ها
از یاد برده اند

دیگر 
اعتمادی به باد نیست…

۵
در پی صدایی هستم

صدایی که
نفس نفس هایش را

درک کنم

در پی آیینه ای هستم
آیینه ای که تو را نشانم بدهد

اما تنها
سایه ای دنبالم می آید

سایه ای دراز
سایه ای خاموش

سایه ای که 
نفس نفس هایش را

درک نمی کنم…

۶
آرام خواهم رفت
آسوده خواهم مرد

میدانم
در وجود کسی

زنده خواهم ماند
جوانه خواهم زد

میدانم 
قلب خسته ام

زندگی و سرسبزی 
به کسی هدیه خواهد کرد…

7
یک روز برای همیشه

چشم هایم را بر هم میگذارم
آن روز در وجود دیگری

جاودانه خواهم ماند
من تکثیر خواهم شد

در یک لبخند
در یک نگاه

آن روز در قلب دیگری
خواهم تپید

و شاید باز عاشق بشوم…

خبر

روابط عمومی مدیریت
 نظام ارتباطات بخش کشاورزی

 را بر عهده دارد

سمینار تخصصی روابط عمومی دانش بنیان 
در عصر هوشمندی ارتباطی، به همت روابط 
گلستان  جهادکشاورزی  سازمان  عمومی 
در  ماه  مرداد   28 شکری  دکتر  تدریس  با 
شهرستان علی آباد کتول  برگزار شد. در این 
سمینار که با حضور فعال و باشکوه مسوولان 
روابط عمومی مدیریت های جهادکشاورزی  
شهرستانها، مدیران شهرستان، خبرنگاران و 
مدیران مسوول نشریات استان برپا شد، حمید 
شکری خانقاه استاد ملی و بین المللی علوم 
ارتباطی، مولف کتاب برنامه ریزی راهبردی 
ارتباطی در روابط عمومی و مدیر طرح و 
عمومی  روابط  مرکز  ارتباطی  ریزی  برنامه 
وزارت جهادکشاورزی در سخنانی با اشاره 
به جایگاه روابط عمومی ها در سازمان گفت: 
باید  عمومی  روابط  دانش بنیان سازی  برای 
گام های اساسی برای مدیریت نادانی برداشت. 
مسئله اساسی روابط عمومی ها دانش کم یا 
چگونگی استفاده از دانش خود نیست، بلکه 
مدیریت نادانی و مدیریت ناآگاهی بسیار بالای 
ارتباطی است.  ماموریت های  انجام  آنها در 
نویسنده کتاب برنامه ریزی راهبردی ارتباطی 
در روابط عمومی با تاکید بر اینکه رسیدن به 
روابط عمومی دانش بنیان بر مدیریت نادانی 
استوار است، گفت: مدیریت نادانی فرآیندی 
و  شناخت  درک،  کاوش،  کشف،  برای 
مدیریت ناآگاهی در خارج و داخل سازمان 
از طریق یک فرآیند مدیریتی مناسب برای 
برآوردن خواسته های فعلی و آتی مدیران و 
مخاطبان، طراحی استراتژی ارتباطی بهتر و 
اصلاح اقدامات به منظور دستیابی به اهداف 
سازمانی و حفظ مزیت رقابتی و ارزش آفرینی 
از بعد ارتباطی است. شکری خانقاه با اشاره 
به ویژگی های روابط عمومی دانش بنیان گفت: 
یکی از شاخص های نظام نوآوری در تعیین 
میزان روابط عمومی دانش بنیان تعداد محققان 
این حوزه در هر روابط عمومی نسبت به تعداد 
روابط عمومی ها و سازمان هاست. امیدوارم 
اساتید، پژوهشگران حوزه مدیریت رسانه و 
روابط عمومی، برای توسعه سواد رسانه ای و 
سواد ارتباطی مطالعات ارتباطی خود را برای 
کشور  در  دانش بنیان  عمومی  روابط  ایجاد 

متمرکز کنند.

اشعار
 سوفیا جمالی 

صوفی

 در دیدار با هیات امناي كتابخانه روستاي بالاجاده مطرح شد:
کم مهري مدیران به کتابخانه  مستقل فرهنگ

همزمان با گرامیداشت روز خبرنگار و با ابتکار تشکل سراي 
فرهنگ و رسانه گلستان، نشستي با هیات امناي کتابخانه 
مستقل فرهنگ روستاي بالاجاده کردکوي برگزار و  بر 
ضرورت توجه و حمایت بیشتر مدیران  از فعالیت هاي 
کتابخانه  تاکید شد. مؤسس  کتابخانه مذکور   فرهنگي 
عمومی غیردولتی و مستقل فرهنگ بالاجاده کردکوي در 
این دیدار گفت: این کتابخانه را با یک قفسه  دست ساز 
چوبی در خانه قدیمی و موروثی تاسیس و بعد سالها، این 
کتابخانه به ساختمان تخلیه شده مدرسه روستا منتقل و به 
مدت سه سال از آموزش و پرورش، اجاره کردم. محمد 
راییجي ادامه داد: متاسفانه علیرغم فعالیت ها و برنامه هاي 
جنبي این کتابخانه، مدیران ذي ربط حمایت چنداني از 
کتابخانه مستقل نداشته و در حال حاضر تمامي هزینه ها 
از محل کمک هاي مردمي و دوست داران به اهل فرهنگ 
و کتاب تامین مي شود. وي که فرهنگي بازنشسته است،  
افزود: این کتابخانه  با دارا بودن 3۰ هزار عنوان کتاب با 
سیاسی،  فرهنگی،  تاریخی،  ادبی،  مذهبی،  موضوعات: 
اجتماعی، علمی، حقوق، مدیریت، هنری، رسانه، ادبیات 
، سخت  افزاری  نرم  سیستم  امکانات  از   ... و  پایداری 
افزاری، گرمایشی، سرمایشی، وسایل ایمنی و تجهیزات 
کتابخانه ای اعم از قفسه های مناسب و میز و صندلی به 
خاطر فقدان منابع مالی بی بهره است. وي با ابراز گلایه 
از عدم کمک های عمومی و دولتی و عدم تحقق قول 
های  مسئولین اجرایی شهرستان و استان اضافه کرد: در 
سفر اخیر ریاست جمهوري به گلستان،  مرقومه اي تنظیم  
و خواستار مساعدت براي حفظ و توسعه این کتابخانه 
شدیم که بعد از کلي پیگیري، هنوز مساعدتي به کتابخانه 
که  آن چیزي  داد:  ادامه  راییجي  است.  نگرفته  صورت 
موجب مي شود با همه سختي ها و کاستي ها، چراغ این 
کتابخانه روشن بماند، لطف و عنایات خداوند و همراهی 

و همیاری انسان های نیکوکار و نیک اندیش است. رییس 
هیات امناي کتابخانه مستقل فرهنگ نیز مي گوید: انتظار 
داریم توجه و حمایت لازم از سوي مدیران مربوطه از 
فعالیت هاي کتابخانه صورت گیرد. جعفري اضافه کرد: 
این کتابخانه درست است در روستاي بالاجاده واقع شده 
اما علاقمندان زیادي براي بازدید مراجعه و با فعالیت ها و 
برنامه هاي آن آشنا مي شوند و تعداد اعضاي آن به بیش 
از ۵۰۰ نفر مي رسد. وي گفت: فعالیت کتابخانه صرفا 
ارایه کتاب به مراجعه کنندگان  نیست، بلکه با برنامه هاي 
جنبي نظیر رونمایي از کتاب، نشست با فعالان فرهنگي 
و برگزاري مراسمات مختلف به فعالیت خود ادامه مي 
دهد و تلاش مي کند در ارتقاي سطح آگاهي مردم منطقه 
نقشي ایفا کند. رییس هیات مدیره تشکل سراي فرهنگ و 
رسانه هم در این دیدار گفت: تلاش هاي کتابخانه مستقل 
فرهنگ قابل تقدیر است و  علیرغم کم و کاستي ها، این 
تلاش ها متوقف نشده است. رحمت اله رجایي اظهار 
داشت: راییجي یکي از  از روزنامه خوانان  بزرگ استان 
است که با علاقه فراوان، این کتابخانه را راه اندازي کرده 
است و این موسسه تصمیم گرفت تا در روز خبرنگار، از 
تلاش هاي چندین دهه وي تقدیر کند. وي افزود:  تداوم 

فعالیت ها و وجود انگیزه در هیات امناي این کتابخانه، 
نشان از دغدغه مندي آنان دارد و بدون تردید این تلاش ها 
باید مورد حمایت مدیران ذي ربط و فعالان حوزه فرهنگ 
و رسانه و نخبگان قرار گیرد. به گفته وي وجود هزاران 
عنوان کتاب و نشریات جمع آوري شده در این کتابخانه 
بوده  آن  بانیان  و  سالها تلاش و همت موسس  حاصل 
است و باید قدردان این زحمات بود. در ادامه این نشست 
مدیران مسئول و سردبیران  فصلنامه میرداماد، روزنامه گلشن 
مهر، گلستان سلام و پایگاه خبري پریشهر مطالبي را بیان 
کردند. بالا جاده روستایی است در دامنه شمالی کوه البرز 
و از توابع شهرستان کردکوی در استان گلستان. این روستا 
در سال 13۹۹ به عنوان یکی از 11 روستای دوستدار کتاب 
کشور در هفتمین دوره جشنواره روستاها و عشایر دوستدار 
کتاب، برگزیده شد که این موفقیت به خاطر وجود کتابخانه 
عمومی مستقل فرهنگ و تلاش های محمد رایجی فرهنگی 
بازنشسته ای است که بیش از نیمی از عمر خود را به پای 
آن گذاشته و خود را خادم فرهنگ، کتاب و مردم می داند. 
به گفته راییجی این کتابخانه ابتدا در محل خانه ی قدیمی 
پدری اش بود و با تصمیم هیات امنا و مشورت دوستداران 
کتاب و مسئولان، ازآنجایی که مکان قبلی سالنی برای مطالعه 
نداشت و نیز کتاب ها در فضایی محدود و متراکم نگهداری 
می شدند، مقرر شد به مکان فعلی )مدرسه سابق شهید حاج 
اسدالله بالاجاده( منتقل شود. کلاس های مدرسه تبدیل به 
مخازن و سالن های مطالعه شده اند و در حال حاضر بالای 
3۰ هزار جلد کتاب، ۶ هزار جلد مجله و 2 هزار نرم افزار و 
فیلم های ویدئویی در این کتابخانه است. هم اکنون ۵ مخزن 
در این مدرسه طراحي شده که 2 مخزن آن مختص به 
کتب مرجع و مجلات و  همچنین سه کلاس درس تبدیل 
به سالن مطالعه و یک کلاس به عنوان دفتر آماده ی خدمت 

به دوستداران کتاب فراهم شده است. 
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صدای
مخاطبا ن 
1گلشن مهر

وقتی موضوع کمبود آب دارد به بحران تبدیل میشود 
نمیتوان با سلام صلوات امورات را پیش برد. با استقرار 
صنایع تبدیلی متعدد و حمایت از کشت جایگزین شالی 
بحرانی  اوضاع  وگرنه  داد  تغییر  را  کشت  الگوی  باید 

ترخواهدشد.

۲
کمبود مواد اولیه صنایع تبدیلی ناشی از عدم کشت پایدار 
محصول میباشد به این معنی مثلا در یک فصل گوجه و یا 
سیب زمینی بی حساب و کتاب کاشته میشود و تولید بیش 
از نیاز صنایع خواهد بود و در فصل دیگر کمتر از نیاز کشت 
میشود و مواد اولیه صنایع تامین نمیشود و این عدم تعادل و 

عدم مدیریت آرامش را در بازار بهم میریزد.

3
اما به گمانم بایستی به ریشه و علل عدم موفقیت نگاهی 

ژرف داشت و نه فقط به تیتر و عناوین ...
مثلا چرا با این همه تلاش و تبلیغ و فهم مطلب در صنایع 
تبدیلی هنوز اندر خم یک کوچه ایم !؟ این چراها هستند 
که می بایستی صادقانه و شجاعانه برای رفع عوامل ریشه 

ایی گوش شنوا باشد ...
موفق باشید.

 محمدمازندرانی

۴
پرواضح است ما هنوز در اول راه کشاورزی مدرن 
هستیم و حداقل پنجاه سال از کشورهای پیشرفته عقب 
تریم. کشت هیدروپونیک در دنیای امروز دیگر خیلی نیاز 
به آب و خاک ندارد. متاسفانه در کشور ما درحد نمونه 
و آزمایشی مانورهایی داده میشود ولی عملا قدم جدی 
در این راستا برداشته نمیشود. مسلما با این فرمان شاید 
همینقدر منابعی که در اختیارداریم را هم از دست بدهیم.

۵
سلام درود در برابر نیات شوم دشمنان مهترین سلاح 
وحدت جامعه است و بنا به فرمایش بنیانگذار نظام 
جمهوری اسلامی حضرت امام وحدت رمز پیروزی 
است ولی متاسفانه این رمز هم اکنون فراموش شده است. 

خبر

قطار مشکلات خبرنگاران
 به ایستگاه پایانی خود رسیده است

مجلس  در  قلا  آق  و  گرگان  مردم  نماینده 
مشکلات  قطار  گفت:  اسلامی  شورای 
خبرنگاران به ایستگاه پایانی خود رسیده و 
در آینده نزدیک مشکلات حل می شود. به 
منتظری  غلامرضا  عمومی،  روابط  گزارش 
سمت  به  را  مردم  خبرنگاران  کرد:  اظهار 
منتظری  می کنند.  هدایت  دانایی  قله های 
افزود: هر وقت حادثه غم انگیز رخ می دهد، 
اولین نفر اشک بر چشمان خبرنگاران حلقه 
از  که  هستند  گروهی  نخستین  و  می زند 
پیشرفت های ملت لبخند رضایت می زنند. 
منتظری اضافه کرد: خبرنگاران همیشه دو 
گزینه نقد و تخریب را پیش رو دارند، نقد 
زمینه پیشرفت و تخریب عاملی برای سقوط 
در جامعه است. وی تصریح کرد: هرسال 
روز خبرنگار مصائب و مشکلات خبرنگاران 
بیان می شود و امسال نوید این را می دهیم که 
ایستگاه مشکلات به خط پایان خود می رسد. 
منتظری گفت: رفع مشکلات تدریجی است 
با عزم جدی  اما  نمی شود  انجام  یکباره  و 
وزارت ارشاد آینده خوبی در انتظار است. 
نماینده مردم گرگان و آق قلا در مجلس بیان 
کرد: برای اولین بار طرح اقتصاد فرهنگ در 
مجلس شورای اسلامی مطرح شده است 
رفع  برای  خوب  اتفاقات  نویدبخش  که 

مشکلات خبرنگاران است.

سقوط جوان 38 ساله
 از آبشار کبودوال

رئیس جمعیت هلال احمر شهرستان علی 
آبادکتول از سقوط جوان 38 ساله از آبشار 
دلیل  به  مصدوم  گفت:  و  خبرداد  کبودوال 
مولتی تروما به بیمارستان منتقل شد. به گزارش 
اظهارکرد:  افشانی  اله  ربیع  عمومی،  روابط 
ساعت 1۹ و ۴1 دقیقه روز جمعه، سقوط 
یک جوان از آبشار کبودوال توسط اورژانس 
به مرکز کنترل و هماهنگی عملیات جمعیت 
هلال احمر استان گلستان گزارش شد. افشانی 
افزود: بلافاصله دو تیم امدادی از پایگاه زرین 
گل متشکل از چهار نفر به محل حادثه اعزام 
شدند. وی بیان کرد: در این حادثه مصدوم آقا 
38 ساله به دلیل مولتی تروما پس از رهاسازی 
و انتقال به پایین دست، به بیمارستان بقیه الله 

اعظم علی آبادکتول منتقل شد.

منابع طبیعی نیروی متخصص اطفای حریق ندارد
و  طبیعی  منابع  حفاظت  یگان  فرمانده 
طبیعی  منابع  گفت:  گلستان  آبخیزداری 
استان با وجود برخورداری از هزاران هکتار 
جنگل و مرتع، نیروی متخصص اطفای 
عملکرد  ارائه  برای  باید  و  ندارد  حریق 
ظرفیت  از  آتش سوزی  زمان  در  بهتر 
به  شود.  استفاده  آموزش دیده  نیروهای 
گلبینی  عیسی  عمومی،  روابط  گزارش 
اظهار داشت: ماموران یگان حفاظت منابع 
طبیعی در کنار سایر ماموریت های خود 
مانند مقابله با قاچاق چوب و نظارت بر 
مراتع در مواقع لزوم برای اطفای حریق در 
عرصه های جنگلی و مرتعی وارد میدان 
می شوند اما تخصص نیروهای آتش نشان 
افزود: عرصه های  ندارند. وی  را  شهری 
منابع طبیعی بندرگز، گرگان و کلاله سه 
پایگاه اطفای حریق دارد که باید به جای 
استفاده از نیروهای شرکتی که هر سال 
نیروهای  از  انتخاب می شوند  مناقصه  با 
متخصص آتش نشان در این پایگاه ها بهره 
گرفت. فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی 
و آبخیزداری گلستان ادامه داد: در صورت 
تامین نیروی انسانی مختصص و تجهیزات 
پایگاه  هم  دیگر  شهرستان  در 11  لازم 

اطفای حریق ثابت مستقر می شود. گلبینی 
گفت: علاوه بر نبود نیروهای متخصص 
نشانی  آتش  خودروهای  حریق،  اطفای 
منابع طبیعی در بعضی از ارتفاعات به دلیل 
سخت گذر بودن امکان تردد ندارد و برای 
حمل نیرو و تجهیزات نیازمند استفاده از 
بالگرد هستیم که انجام هماهنگی در این 
رابطه زمان بر است. وی بیان کرد: تیمی از 
سازمان بازرسی استان در حال شناسایی 
کمبودها و مشکلات حوزه یگان حفاظت 

منابع طبیعی است تا بعد از جمع بندی 
از  آنها  برای حل  پیشنهادات کارشناسی 
آموزش دیده  نیروهای  از  استفاده  جمله 
فراهم کردن شرایط  اطفای حریق و  در 
منابع  سازمان  به  بالگرد  دائمی  استقرار 
طبیعی و آبخیزداری ارسال شود.فرمانده 
یگان حفاظت منابع طبیعی و آبخیزداری 
گلستان گفت: امسال در کنار ۵۰۰ مامور 
یگان حفاظت استان، ۴۰ نفر به صورت 
شرکتی به عنوان دیدبان حریق به مدت 

دارند.وی  فعالیت  تابستان  ماه فصل  سه 
ادامه داد: همچنین امسال از محل اعتبارات 
استانی چهار میلیارد ریال تجهیزات انفرادی 
اطفای حریق برای نیروهای یگان حفاظت 
و دیدبانان حریق گلستان خریداری شده 
است.گلبینی افزود: 1۰۰ گروه 11 نفره از 
مردم بومی روستاهای همجوار عرصه های 
منابع طبیعی با هدف کمک به نیروهای 
یگان حفاظت استان برای اطفای حریق 
در حال آموزش هستند تا بتوان از ظرفیت 
آنها در مواقع لزوم استفاده کرد.وی عامل 
اصلی آتش سوزی در عرصه های جنگلی و 
مرتعی استان گلستان را انسانی اعلام کرد و 
از مردم خواست از آتش افروزی در جنگل 
در صورت روشن  یا  و  کرده  خودداری 
کردن آتش نسبت به خاموش شدن آن 
اطمینان حاصل کنند.فرمانده یگان حفاظت 
منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان گفت: 
مردم در صورت مشاهده هرگونه حریق 
مرتعی  و  جنگلی  عرصه های  سطح  در 
می تواند برای اطلاع رسانی به نیروهای 
یگان حفاظت استان با شماره 1۵۰۴ تماس 
بگیرند تا در کمترین زمان با حضور در 

محل نسبت به مهار آتش اقدام کنند. 

301 کنتور هوشمند بر روی 
چاه های آب نصب شد

معاون حفاظت و بهره برداری شرکت 
آب منطقه ای گلستان از نصب تعداد 
3۰1 دستگاه کنتور هوشمند حجمی بر 
روی چاه های آب کشاورزی و صنعتی 
و خدماتی استان از ابتدای سال جاری 
روابط  گزارش  به  داد.  خبر  تاکنون 
عمومی، جواد تیموری اظهار کرد: احیا 
و تعادل بخشی آبهای زیرزمینی ضروری 
بوده و در این راستا، 3۰1 کنتور هوشمند 

حجمی بر روی چاه های آب گلستان 
در چهار ماهه ابتدای سال نصب شد. 
برای  افزود: سال گذشته هم  تیموری 
حفظ منابع آبی، هزار و 7۴ حلقه چاه در 
استان به کنتور هوشمند مجهز شدند. وی 
ادامه داد: به منظور کنترل برداشت آب از 
چاه های مجاز، نصب کنتورهای هوشمند 
حجمی راهکار مناسبی به شمار می رود، 
زیرا با نصب این کنتورها می توان نظارت 

دقیق تری بر میزان برداشت آب توسط 
بهره برداران داشت. تیموری بیان کرد: 
کنتورهای هوشمند عملکردی چندگانه 
دارند به گونه ای که با جلوگیری از اضافه 
برداشت آب از چاه ها )بیش از میزان 
مجاز مندرج در پروانه بهره برداری چاه 
ها( به ویژه در بخش کشاورزی، کشاورز 
به رعایت الگوی کشت و مصرف بهینه 

01732251316آب در هر منطقه ترغیب می شود.
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مختو مقلی
 سرمایه جهانی است

نماینده مردم گنبدکاووس در مجلس شورای 
با ثبت  باید هرچه سریعتر  اسلامی گفت: 
جهانی مختومقلی مانع از تاراج این سرمایه 
عمومی،  روابط  گزارش  به  شویم.  جهانی 
شهرستان  کرد:  اظهار  شادمهر،  امانقلیچ 
گنبدکاووس مهد تمدن ایران زمین و با نام 
جرجان مشهور است. دبیر مجمع نمایندگان 
گلستان افزود: شهر تاریخی جرجان با 12۰ 
هکتار وسعت، دیوار تاریخی جرجان و ده 
ها آثار فاخر یکی از شهرهای ویژه کشور 
است. شادمهر اضافه کرد: گنبد، جهانشهر 
با وجود قومیت های  ایران زمین است و 
مختلف آسیای میانی کوچکی در دل ایران 
اسلامی است. دبیر مجمع نمایندگان گلستان 
ترکمن  تاتارها،  قزاق ها  بیان کرد: زندگی 
ها، سیستانی و بلوچ و فارس در کنار هم 
در شهرستان گنبدکاووس این شهر زیبا را به 
یک جهان شهر تبدیل کرده است. وی وجود 
مفاخر بزرگ همچون فارابی و مختوم قلی 
فراغی در شهرستان گنبد را یکی دیگر از 
ویژگی های بزرگ این شهر دانست. شادمهر 
گفت: مختومقلی را در کشور ترکمنستان به 
تاراج می برند و با نام خود معرفی می کنند 
در صورتی که در کشور ما مدفون است. 
وی تصریح کرد: باید هرچه سریعتر با ثبت 
جهانی مختومقلی مانع از تاراج این سرمایه 
کرد:  نشان  خاطر  شویم.شادمهر  جهانی 
شهرستان گنبدکاووس در غبار محرومیت، 
های  شخصیت  و  جهانی  ماندگار  میراث 
بزرگی است که بنده آن را در مختومقلی و 

قابوسنامه خلاصه می کنم.

01732251316
01732244302

 پنجمین روز قرارگاه خبری شهید همدانی؛
تشریح برنامه های هفته دولت توسط مدیران کل

روز پنجم  قرارگاه خبری شهید همدانی 
های  دستگاه  مدیرکل  شش  حضور  با 
اجرایی و  دو فرماندار از شرق گلستان 
برگزار شد.به گزارش خبرنگار گلشن مهر، 
صبح شنبه 2۹ مردادماه پنجمین قرارگاه 
خبری شهید همدانی برگزار شد که در 
این نشست دو فرماندار از شرق استان و 
شش مدیرکل گلستانی برنامه های خود را 
در راستای هفته دولت تشریح کرده و به 

سوالات خبرنگاران پاسخ دادند

بیش از ۹۸ درصد روستاهای گلستان راه 
آسفالته دارند

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
گلستان در قرارگاه خبری شهید همدانی 
یکی  اینچه برون  و گفت:  یافت  حضور 
از دروازه های ورودی کشورمان به منطقه 
محدودیت هایی  با  و  است  میانه  آسیای 
که کرونا به وجود آورده است، تبادلات 
یک  در  ترکمنستان  با کشور  ما  تجاری 
بازه زمانی متوقف شد.مهدی میقانی ادامه 
داد: سر انجام در  22 مهرماه سال گذشته 
به  تبادلات  این  یدک کش  صورت  به 
صورت محدود از سرگرفته شد. وی با 
بیان اینکه معاون هماهنگی امور  اقتصادی 
استاندار در روزهای اخیر خبری مبنی بر 
از سرگیری تجارت با کشور ترکمنستان 
مانند قبل از دوران کرونا اعلام کرد، گفت:  
تلاش ما این است تا وضعیت مبادلات ما 
با ترکمنستان به قبل از شیوع کرونا برگردد 
و این امر می تواند اثر خوبی در زمینه 
تجارت خارجی و حمل و نقل بین المللی 
داشته باشد.میقانی در ادامه سخنانش در 
اداره کل راهداری و  خصوص وظایف 
حمل و نقل جاده ای در حوزه نگهداری 
راه ها گفت:  مهمترین وظیفه ما نگهداری 
از شبکه راه ها است و طبق استانداردها 
۵ درصد ارزش راه ها باید برای نگهداری 
برای  سالانه  افزود:  وی  شود.  هزینه 
نگهداری راه های استان ۵۰۰ میلیارد تومان 
اعتبار پیش بینی شده که در بهترین شرایط 
میقانی  می کنیم.  کار  آن  درصد   3۰ با 
همچنین در رابطه با اقدامات این دستگاه 
در هفته دولت اظهار کرد: در هفته دولت 
امسال ۵1 پروژه عمرانی در سطح استان 
افتتاح و کلنگ زنی می شود که سرجمع 
اعتبار پیش بینی شده 312 میلیارد و 8۵۹ 
و  راهداری  است.مدیرکل  تومان  میلیون 
حمل و نقل جاده ای گلستان ادامه داد:  از 
این تعداد 3۹ پروژه با 1۹۵ میلیارد و ۴1۹ 
میلیون تومان به بهره برداری می شود و 
عملیات اجرایی 12 پروژه نیز با سرمایه 
گذاری 117 میلیارد و 3۶۶ میلیون تومان 
آغاز خواهد شد.وی افزود: این پروژه ها 

شامل 1۰ پروژه در حوزه نگهداری راه ها، 
11 پروژه ابنیه فنی، 18 پروژه در بخش راه 
روستایی، شش پروژه در موضوع خدمات 
رفاهی، چهار پروژه در حوزه فنی و نظارت 
روشنایی  توسعه  زمینه  در  پروژه  دو  و 
محورهای مواصلاتی است.وی افزود: از 
محل اعتبارات سفر رئیس جمهور آسفالت 
راه های چشمه قلقلی بندرگز، سیاه مرزکوه 
علی آبادکتول، درازنو و کنداب کردکوی، 
مسیر خالدنبی، سیجان گالیکش و احداث 
پل حالی آخوند گنبدکاووس در دستور کار 

قرار گرفت.

در  فناوری  و  علم  پردیس  اندازی  راه 
دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی 

گرگان
 سرپرست دانشگاه علوم کشاورزی و منابع 
طبیعی استان گلستان  نیز در قرارگاه خبری 
شهید همدانی گفت: موافقت نامه اصولی 
راه اندازی پردیس علم و فناوری در حوزه 
وزارت  از  را  طبیعی  منابع  و  کشاورزی 
علوم دریافت شده است. شعبان شتایی، 
شدن  تبدیل  در   امر  این  کرد:  اظهار 
دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی 
گرگان به یک دانشگاه فن آور اثر گذار 
مجتمع  تکمیل  داد:  ادامه  شتایی  است. 
آزمایشگاهی تحقیقات کشاورزی هسته 
رئیس  سفر  مصوب  های  پروژه  از  ای 
جمهور به استان گلستان است که پس 
به  فجر  دهه  در  اعتبار  کامل  تزریق  از 
افزود:  رسید. وی  برداری خواهد  بهره 
اعتبار کلی تخصیص یافته به این پروژه 
تا کنون 1۰  بوده که  تومان  میلیارد   1۵
شتایی  است.  شده  تامین  آن  میلیارد 
همچنین تصریح کرد: تکمیل و تجهیز 
آزمایشگاه های دانشگاه علوم کشاورزی 
و منابع طبیعی گرگان از دیگر اقدامات ما 
در ماه های اخیر بود که با اعتباری بالغ 
بر سه میلیارد تومان این مجموعه به طور 
کامل تجهیز شد. سرپرست دانشگاه علوم 

کشاورزی و منابع طبیعی استان گلستان در 
ادامه گفت: تکمیل دانشکده جنگل داری 
با اعتبار مصوب 1۰ میلیارد تومان از دیگر 
برنامه های در دستور کار بوده که تا کنون 

سه میلیارد از آن تخصیص یافته است.

بهره برداری از  3۶ طرح در حوزه آب 
در هفته دولت 

مدیرعامل آب و فاضلاب گلستان نیز با 
حضور در این جلسه و در جمع خبرنگاران 
گفت: برای پایداری و توزیع عادلانه منابع 
آب ناچار هستیم تا از آب های نامتعارف 
) دریا( و آب های شور و لب شور استفاده 
کوتاه مدت،  برنامه ریزی های  و  کنیم 
زمینه  این  در  درازمدت  و  میان مدت 
پیش بینی شده است. ایرج حیدریان ادامه 
داد:  سال گذشته قطعی های برق سبب 
شده بود تا 11۰ لیتر بر ثانیه تولید و تامین 
آب شرب در استان کاهش پیدا کند برای 
نیرو  وزیر  با  زیادی  رایزنی های  همین 
استان  برای  تا سهمیه خاموشی  داشتیم 
نداشته باشیم. وی افزود: در استان هفت 
هزار و 228 لیتر بر ثانیه نیاز به تامین آب 
هزار  پنج  تامین  میزان  اما  داریم  شرب 
و ۵۶7  لیتر بر ثانیه است و به عبارتی 
با کمبود یک هزار و ۶۶1  لیتر بر ثانیه 

مواجه هستیم.

کمبود مربی معضل اصلی فنی و حرفه ای
 مدیرکل فنی و حرفه ای گلستان گفت: 
در هفته مهارت برای اولین بار 11۹ سفیر 
مهارت  با محوریت توزیع آموزش عدالتی 
در 11۰ روستای گلستان حضور یافتند.
شهید  خبری  قرارگاه  در   کرایلو  حمزه 
همدانی اظهار کرد: یکی از معضلات و 
محدودیت های ما در این حوزه کمبود 
مربی است که تلاش شده با راه اندازی 
سامانه سام این نیاز رفع شود.  مدیرکل 
فنی و حرفه ای گلستان ادامه داد: یک 
هزار مربی با ثبت نام در این سامانه، تاید 

صلاحیت شده و در قالب خرید خدمت 
استفاده خواهیم  ها  آن  های  مهارت  از 
نخلستان  اجرای طرح  افزود:  کرد. وی 
یکی دیگر از طرح های اداره کل فنی و 
حرفه ای گلستان بوده که مبتنی بر شعار 
سال تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین، 
آموزش هایی با محوریت تکنولوژی و 
های  فرصت  به  دستیابی  برای  تی  آی 
شغلی، به فارغ التحصیلان تمامی رشته 
ها، داده می شود. کرایلو همچنین تصریح 
این  اقدامات  دیگر  از  کهاد  طرح  کرد: 
با  متناسب  فرد،  هر  که  است  مجموعه 
در  تواند  می  خود  تحصیلی  رشته ی  
این طرح شرکت کرده و مدرک مهارتی 
مورد نیاز با حوزه فعالیت خود را کسب 
کند.وی در خصوص پروژه های مصوب 
به  راستای سفر رئیس جمهور  شده در 
استان گلستان اظهار کرد: در جریان این 
سفر، عملیات اجرایی مرکز فنی و حرفه ای 
با اعتباری بالغ بر 3۰ میلیارد تومان آغاز شده 
که تا پایان سال 1۴۰1 فاز نخست آن افتتاح 
خواهد شد. کرایلو ادامه داد: اعتبارات سفر 
هیأت دولت سیزدهم به گلستان در مجموع 
۴۹ میلیارد تومان بوده که این اعتبار تحقق 

1۰۰ در صدی داشته است.

افتتاح ۹ پروژه آب رسانی در هفته دولت
اظهار  گلستان  منطقه ای  آب  مدیرعامل 
پروژه   ۹ هفته  این  راستای  در  کرد: 
آبرسانی به شهرهای استان، 21 تامین آب 
زراعی و 3۰ مهندسی رودخانه و سواحل 
افتتاح خواهد شد. سید محسن حسینی 
با بیان اینکه 2۰ هزار متر مکعب مخزن 
نظر  در  گرگان  شرب  آب  تامین  برای 
گرفته شده، ادامه داد: با افتتاح پروژه های 
آبرسانی با اعتباری بالغ بر ۴۵۵ میلیارد 
تومان، آب شرب گلستان با   2۶۰ لیتر 
بر ثانیه تامین می شود. وی افزود: اعتبار 
در نظر گرفته شده برای آبرسانی گرگان 
21۰ میلیارد تومان بوده که این مبلغ در 
سال گذشته 2۴ میلیارد تومان بوده است. 
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای گلستان 
همچنین تصریح کرد: از دیگر برنامه های 
این شرکت در هفته دولت می توان به 
بهره برداری از حفر  1۵ حلقه چاه، ایجاد 
13 کیلومتر خط انتقال آب، 32 کیلومتر 
لایروبی رودخانه ها، 2۰ متر دیواره سازی 
سد  مرمت  مورد  سه  ایجاد  رودخانه، 
انحرافی و هشت مورد سد کوچک و 
بزرگ مخزنی اشاره کرد. حسینی در ادامه 
گفت: پس از شناسایی تمام نقاطی که در 
استان مناسبت نیروگاه برق آبی کوچک 
اختیار  در  مناطق  این  است،  مقیاس 

سرمایه گذاران قرار می گیرد.

سالانه برای نگهداری راه های استان 500 میلیارد تومان اعتبار پیش بینی شده كه در بهترین شرایط با 30 درصد آن كار می كنیم
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